



Estado de ejecución presupuestaria – Año 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre.....	5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	2.082.100,00	2.082.100,00	515.029,54	515.029,54	776,42	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	17.125,14	17.125,14	32.405,47	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	452.400,00	452.400,00	68.662,59	68.082,59	16.867,62	11.112,71
4 - Transferencias corrientes	711.400,00	717.954,33	68.739,77	68.739,77	135.213,56	96.082,64
5 - Ingresos patrimoniales	478.700,00	478.700,00	202.473,12	199.593,15	7.368,58	2.161,20
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	125.900,00	142.037,58	0,00	0,00	134.656,92	114.111,12
8 - Activos financieros	0,00	1.766.585,01	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	186.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.950.500,00	5.926.721,92	872.030,16	868.570,19	327.288,57	223.467,67

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.642.803,00	1.644.201,02	351.916,27	350.383,78	1.232,08	1.232,08
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.200,00	1.523.180,89	154.172,24	153.348,74	25.742,17	17.997,32
3 - Gastos financieros	11.500,00	11.500,00	2.014,34	2.014,34	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.250,00	216.849,99	4.311,12	4.311,12	17.331,26	16.431,26
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.747,00	1.873.129,97	40.743,74	40.743,74	131.450,88	113.838,60
7 - Transferencias de capital	142.000,00	0,00	6.715,25	0,00	23.332,00	4.797,00
8 - Activos financieros	3.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	290.000,00	625.860,05	64.003,02	64.003,02	0,00	0,00
Total Gastos	3.950.500,00	5.926.721,92	623.875,98	614.804,74	199.088,39	154.296,26

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	2.082.100,00	2.082.100,00	899.799,75	899.799,75	776,42	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	67.537,99	67.537,99	32.405,47	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	452.400,00	452.400,00	152.173,90	149.361,90	16.867,62	11.112,71
4 - Transferencias corrientes	711.400,00	717.954,33	412.895,52	352.764,05	135.213,56	122.075,55
5 - Ingresos patrimoniales	478.700,00	478.700,00	273.118,00	272.619,48	7.368,58	2.161,20
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	125.900,00	142.037,58	26.939,14	26.939,14	134.656,92	114.111,12
8 - Activos financieros	0,00	1.766.585,01	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	186.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.950.500,00	5.926.721,92	1.832.464,30	1.769.022,31	327.288,57	249.460,58

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.642.803,00	1.644.201,02	768.650,15	768.650,15	1.232,08	1.232,08
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.200,00	1.523.180,89	377.008,10	376.573,86	25.742,17	17.997,32
3 - Gastos financieros	11.500,00	11.500,00	4.088,44	4.088,44	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.250,00	216.849,99	29.266,06	29.266,06	17.331,26	16.431,26
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.747,00	1.873.129,97	178.577,75	178.577,75	131.450,88	113.838,60
7 - Transferencias de capital	142.000,00	0,00	0,00	0,00	23.332,00	4.797,00
8 - Activos financieros	3.000,00	7.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	290.000,00	625.860,05	128.035,29	128.035,29	0,00	0,00
Total Gastos	3.950.500,00	5.926.721,92	1.488.625,79	1.488.191,55	199.088,39	154.296,26

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	2.082.100,00	2.082.100,00	1.516.977,31	1.516.977,31	776,42	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	-372.299,81	-474.302,80	32.405,47	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	452.400,00	452.400,00	360.392,17	354.142,17	16.867,62	11.352,71
4 - Transferencias corrientes	711.400,00	717.954,33	539.316,92	499.229,28	135.213,56	122.075,55
5 - Ingresos patrimoniales	478.700,00	478.700,00	306.521,10	305.547,38	7.368,58	2.796,69
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	125.900,00	142.037,58	41.137,58	26.939,14	134.656,92	114.111,12
8 - Activos financieros	0,00	1.766.585,01	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	186.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.950.500,00	5.926.721,92	2.392.045,27	2.228.532,48	327.288,57	250.336,07

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.642.803,00	1.644.201,02	1.211.090,55	1.211.090,55	1.232,08	1.232,08
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.200,00	1.523.180,89	845.880,83	845.880,83	25.742,17	17.997,32
3 - Gastos financieros	11.500,00	11.500,00	6.428,03	6.428,03	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.250,00	216.849,99	126.142,70	126.142,70	17.331,26	16.431,26
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.747,00	1.873.129,97	308.925,65	308.925,65	131.450,88	113.838,60
7 - Transferencias de capital	142.000,00	0,00	0,00	0,00	23.332,00	4.797,00
8 - Activos financieros	3.000,00	7.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	290.000,00	625.860,05	192.097,08	192.097,08	0,00	0,00
Total Gastos	3.950.500,00	5.926.721,92	2.693.564,84	2.693.564,84	199.088,39	154.296,26

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	2.082.100,00	2.082.100,00	2.197.507,14	2.197.507,14	776,42	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	-359.941,24	-385.341,24	32.405,47	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	452.400,00	452.400,00	454.691,09	439.668,15	16.867,62	11.352,71
4 - Transferencias corrientes	711.400,00	717.954,33	762.373,19	719.925,21	135.213,56	122.075,55
5 - Ingresos patrimoniales	478.700,00	478.700,00	476.698,32	472.577,10	7.368,58	2.796,69
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	125.900,00	142.037,58	111.254,42	111.254,42	134.656,92	114.111,12
8 - Activos financieros	0,00	1.766.585,01	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	186.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.950.500,00	5.926.721,92	3.642.582,92	3.555.590,78	327.288,57	250.336,07

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.642.803,00	1.644.201,02	1.610.517,04	1.610.252,95	1.232,08	1.232,08
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.200,00	1.523.180,89	1.426.985,95	1.396.568,47	25.742,17	17.997,32
3 - Gastos financieros	11.500,00	11.500,00	8.886,32	8.886,32	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.250,00	216.849,99	200.902,14	175.794,69	17.331,26	16.431,26
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.747,00	1.873.129,97	934.976,75	900.021,62	131.450,88	113.838,60
7 - Transferencias de capital	142.000,00	0,00	0,00	0,00	23.332,00	4.797,00
8 - Activos financieros	3.000,00	7.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	290.000,00	625.860,05	596.329,89	596.329,89	0,00	0,00
Total Gastos	3.950.500,00	5.926.721,92	4.781.598,09	4.690.853,94	199.088,39	154.296,26